est, Toxaris, neque acinace, qui nobis amicitiam con-
firmet. Hac enim confabulatio, & quod eadem amamus,
id multò

πολὺ πιστεραῖς λύτραις
εκάνεις, οὐ πινεῖται. ἐπάλληλοι
τοιαῦτα οὐκ ἀνάγκης, ἀλλὰ
χρήματα δέσμων μοι εἰσαῖ. Τό-
πον τοῦτο ταῦτα. καὶ οὐδὲν ὅμοι
φίλοις καὶ φίλοις εἰσοι μὴ σὺ
ἐνταῦθα εἴπῃ τῆς Εὐαγγελίου,
Ἐγώ δέ οι, ἔπειτα τὸ Συν-
θιατικόν αφίνοιο. Μην. καὶ μέλος
τοῦ ιδίου, οὐν ὁπλῶν στρατοῖς καὶ
τοῖς παρέποντες τοῖς θέρετροις, ἀλλὰ
τοιούτοις φίλοις ἐνταῦθα.
Θαυμαστός σὺ, Καὶ Τόξη, Αἰρε-
τος οὐδὲν οὐδὲν. τοῦτο γένεται
χαρις εἰς τὰ πάντα.

id multò certius est calice
illo quem bibitis: propterea
quod huiusmodi non obli-
gationem, sed animum pos-
stulare mihi videtur. TOX.
Placent ista: iamque amici atque
hos hospites sumus: tu mihi
hic in Gracia: ego tibi, si
quando in Scythiam peruen-
neris. MNE. S. Nimirum
ut sis scient, nequaquam me
pigeat vel longius etiam pro-
ficiisci, si tales amicos nanci-
sciliceat, qualem esse te To-
xaris ex tua oratione coniicio.

GILBERTI COGNATI ANNOTATIONES.

ARGUMENTVM.

Hic Dialogus amicitiam predicat, tem adeò sanctam,
vt barbarissimis etiam nationibus olim fuerit vene-
randa: qui non minus iucundus quam frugifer futurus
est, si quis modò decorum obseruet, quod in personis
situm est. Nam Mnesippi Græci sermo, quam totus, Græ-
canicum quiddam sapit, comis, facetus, festivus; contrà
Toxaridis Scythæ oratio, quam tota, Scythicum spirat,
simplex, incondita, aspera, sedula, feria, fortis. Quintiā
dictionis discrimen, quasiq; diuersum filium à Luciano
de industria affectatum, Erasmus retulit. Docet insuper
amicos potiores esse quam diuitias, & ad vitæ præsidium
plus momenti habere amicos citra opes, quam sine ami-
cis opes. Vnde apud Scythes is ditissimus habebatur,
qui certissimos & opumos amicos possidebat.

a ORE-

a ORESTI ac Pyladi.] Strophio atque Agamenonis
nati, inquit Ovid. 1. de Ponto, indissolubili amicitia & vinculo
coniuncti adeo, ut alter pro altero mori non recusaret, de quibus
Cicero de Amic. & Statius 2. Sylvarum b Vos Scythæ.]
Qui oram inter Tanaim & Phasim accolunt, nunc Cercassij
dicti. Eos nonnulli Zicos esse volunt. c A' Charicléa.]
Claudia numirum quadrantavia Ciceronis in Plutarcho, &
pud Cic. pro Marco Cælio. Charicléa autem nobilis matrona co-
rollai magna ex parte flaccidas, & ambæsa quadam mala, mor-
sive tactæ in amoris indicium Dini e cuidam dono misit. Mala
autem illa dicuntur amabilita, amorem quippe facientia. d Py-
ramidum.] Pyramides structure sunt è saxis aut lateribus
ab imo amplæ, in summo acutæ, atque in altam motem euecta:
ad nibil quam ad effundendum opes inuenient. e Memno-
nisque.] Huius cineres in aues Memnonidas transmutati se-
runtur: qua magnis gregibus è diversis locis, singulis annis ad
sepulchrum Memnonis conuolare, atque ibi primum querulas
voce edere, deinde in eis dimicare dicuntur. Ovid. libro 13.
Metam. De Memnone plura in Philopseude annotauimus.
f Ligno inclusa, nam per diem catastæ strigebatur.]
Haec instrumenta intellexisse arbitrio Prudentium in hymnis
1. & 5. οὐτι σαφῶν. Catasta autem inter alia, machinam si-
gnificat longæ & magnæ compedis forma, qua se ut vincit re-
nebanur, qualis à Prudentio describitur in Vincientio: Ruptis
catenis dissilit, alijs cauernis legunt. i. foraminibus cippi, qui
erat instrumentum quoq; lignis, quo capiuvorū pedes arctissime
colligabantur & strigebatur. Numiri homini.] oīs αὐδεῖς
i. τοις αἰδεῖς, riposte viro. h Extincto in carcere latrone.] Ci-
cero scribit, carcerem vindicem esse nephriorū scelerum: Sentet,
inquit, in hac vrbe esse consules vigilates, esse egregios magistratus,
sse fortem senatum, esse arma, esse carcerem, quem vindicem
nephriorum ac manifestorum scelerum maiores nostri esse
voluerunt. Hinc carcerarius, carceris prefectus. Carcerem Sa-
lustius in Catilina vocat vincula. i Neque enim is Scy-
tharum mos.] Idem in Meretricio dialogo Chelidoniij &
Drosa: τὰ ρῆψα ἀπὸ τὸν σκυθῶν ποτίς, id est, reliqua quidem
Scytharum oratio: hoc est, barbara & saua. Laërinus in Ana-
charis

barside Scytha. Praeflui prouerbij occasionem, eo quod esset
audax, & constans in dicendo, ut qui eius constantiam imita-
re tur, Scythicum dicendi genus imitatus diceretur. & Ete-
nimi simulatque incisis digitis.] Scytharum amicitiae ut
concilientur, tradit: quem morem etiam obiter dicentes. Apud
Scythes cum amicitarum fadus initur, ac insurandum ma-
ximum sit, scilicet & viarios eos pariter, & moriem appeti-
turos, si opus sit, alterum pro altero, sibi digitos incidunt, &
sanguinem in calicem distillant: summis; iminctis gladiis,
ambo pariter admoventes labra: nec quicquam deinde est,
quod posse eos dirimere. Hinc mori conforme est insurandum
magnum illud & horrendum, quo Catilina habita oratione
omnes coniuratos adegit, ingelato scilicet homine ac eius san-
guinem vino permixtum pateris infidus: deinde circumulit,
ut omnes id libarent, hac execratione, ut ita suis sanguis han-
viri posset, nisi quod promiserant, fecissent, uti sanguinem il-
lius hominis hauissent. Lucius Florus libro 4: Additum
est pignus coniurationis, sanguis humanus, quem circum-
saturnus pateris libarent: summum nefas, nisi amplius es-
set, propter quod biberunt. Plutarchus in Cic. vita, & Dion,
huius insurandi etiam meminerunt.] Nam qui multis
sit amicus.] πολυφίλας, id est, complurium amicitia apud
Scythes non aliter infamis fuit, quam apud alias gentes unius
muleris cum pluribus viris coniuetudo. Sed diversa sensis
Cic. libr. de Amicitia & Plutarchus in Commentario τοῦ πο-
λυφίλας. m Non enim per Ventum.] Insurandum
Scytharum νὲ τὸ ἀκινάλω, καὶ τὸ αὐσηρό, id est, per ven-
tum & acinacem, id est, gladium, tanquam vita & moris
authores. Tamen δικινάλως vocabulum sit Persicum, ensim se-
gnificans, ut tradit in Polymnia Herodotus: καὶ τὸ Περσικὸν ἔτι
Φερτὸν ἀκινάλων καλέσθαι. Græci tamen etiam pro gladio Scy-
thico usurpare solent, quem fecit Deum quandam gens illa ob-
seruaret & coloret. Clemens Alexand. Σκύθων δὲ οἱ Σανχούσε
οὐ, ὡς Φερτοῖς οὐ τοῦ δικινάλων, ἀκινάλων σέβεστ.
Ammianus libr. 13. i. gladius barbarico ritu humi figuratur pi-
dus, eumq; verecundius colunt. Lucianus in Tragœdo: Σκύθαι
μὴ ἄκιναλων θύρτες οὐ δικινάλων ζαμπέλειδι. n Intergore bo-
uis

uis desedit.] id est, supplex implorat auxilia, natum ad agit
à conuentudine sedendi in tergo bubulo. Scythe enim diff. & eo
in minimas partes bove, fixus iungebant. Morem hunc etiam
Homolottis fuisse, refatur Zenodotus. o Gyndanem extu-
lister.] ex incendio. p Nullo proposito scopo iaculati.]
Proverbium, quod de eis dicitur, qui nihil certi propositum ha-
bent, quod sequuntur, & ad quod insicuti consilijs sui rationes
referant. Metaphora à sagittarijs sumpta, quipiam habentibus,
quo arcum tendunt & aliquid in quo eum dirigunt, ut cer-
tior ieilus fiat. Pers Sat. 3.